
Смоленское областное государственное бюджетное учреждение культуры 

«Объединенный мемориальный музей Ю.А. Гагарина» 

П Р И К А З 

13.11.2019г.         № 159 

 

В соответствии с п. 4 Правил N 2803 (приказ Минкультуры России от 

16.11.2015 N 2803 (далее - Правила N 2803). в целях доступности услуг для 

инвалидов и маломобильных групп: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

п.1. На Ходыкину Лесю Николаевну, заместителя директора по культурно-

образовательной деятельности, возложить обязанности по работе с инвалидами 

и маломобильными гражданами по организации их обслуживания в музее и 

обеспечения надлежащих условий для социокультурной реабилитации 

инвалидов музейными средствами. 

п.2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора СОГБУК  

«Музей Ю.А. Гагарина»                                         Н.А. Миронов 


